
 

 

COPIA 

 
COMUNE DI COLLI VERDI 

PROVINCIA DI PAVIA 

_____________ 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.66 DEL 17/08/2021 
 
OGGETTO: 

CONCESSIONE PATROCINIO, USO DEL LOGO E CONTRIBUTO ECONOMICO - 

MANIFESTAZIONI CONFLUENZE FESTIVAL 2021 CON TEMA: LA LENTEZZA. 

PROVVEDIMENTI.           

 
 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì DICIASSETTE del mese di AGOSTO alle ore NOVE e minuti 

QUARANTA nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. LODIGIANI SERGIO - Sindaco  Sì 

2. MARINI DANILO RAFFAELLO - Vice Sindaco  Sì 

3. TAGLIABUE GIAMPIETRO - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. BELLOMO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Richiamati l’art. 73 del D.L. n. 18/2020 e l’art. 36 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio 

Comunale, approvato con deliberazione del C.C. n. 37 del 14/11/2020, che consente agli organi 

collegiali di svolgere le proprie sedute in videoconferenza. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. LODIGIANI SERGIO assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

 

 
COMUNE DI COLLI VERDI 

PROVINCIA DI PAVIA 

_____________ 

 
Parere preventivo allegato alla Delibera della Giunta Comunale  

N. 66 del 17/08/2021 

 
OGGETTO: 

CONCESSIONE PATROCINIO, USO DEL LOGO E CONTRIBUTO ECONOMICO - 

MANIFESTAZIONI CONFLUENZE FESTIVAL 2021 CON TEMA: LA LENTEZZA. 

PROVVEDIMENTI.           

 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Regolarità 

Tecnica 

Favorevole 17/08/2021 Barbara Ferri F.to Barbara Ferri 

Regolarità 

Contabile 

Favorevole 17/08/2021 PER/il Responsabile 

Barbara Ferri 

F.to Barbara Ferri 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Dato atto che l’odierna seduta di Giunta Comunale si è svolta in presenza per il Sindaco e per 

l’Assessore Tagliabue, mentre per il Vicesindaco Marini, si è svolta in videoconferenza, a norma 

dell’art. 73 del D.L. n. 18/2020 e dell’art. 36 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio 

Comunale, approvato con deliberazione del C.C. n. 37 del 14/11/2020, che consente agli organi 

collegiali di svolgere le proprie sedute in videoconferenza; 

 

Premesso che: 

- è intenzione dell’Amministrazione promuovere e sostenere iniziative che hanno la finalità di far 

conoscere il territorio; 

- il patrocinio concesso dall'Amministrazione Comunale è una manifestazione istituzionale dell'Ente 

diretta a valorizzare iniziative che l'Amministrazione Comunale ritiene particolarmente significative 

ai fini della promozione dello sviluppo del turismo e della comunità; 

 

Premesso, altresì, che: 

- la concessione del patrocinio ad iniziative e manifestazioni consiste nell'informare la cittadinanza 

dell'apprezzamento e del pubblico riconoscimento del valore delle stesse da parte 

dell'Amministrazione Comunale; 

- il patrocinio ha un contenuto “istituzionale”, in quanto finalizzato ad assicurare alla manifestazione 

rilievo, credibilità e, comunque, un riconoscimento morale; 

- il patrocinio realizza l'associazione tra un'iniziativa particolare e l'immagine dell'Ente, diffusa 

attraverso l'apposizione di un simbolo chiaramente identificativo (in genere lo stemma) sugli 

strumenti comunicativi inerenti all'evento o alla manifestazione; 

 

Esaminata la richiesta di patrocinio con contributo presentata, acclarata al protocollo dell’Ente al                      

n. 3799 del 15/07/2021, dal Presidente della Pro Loco di Castel San Giovanni (PC) con sede in Via XX 

Settembre, n. 2 – Castel San Giovanni (PC) – P. IVA: 01512710334, in qualità di Capofila del progetto 

rete CONFLUENZE per la nuova economia di vallata, per la realizzazione della manifestazione 

culturale denominata “CONFLUENZE FESTIVAL 2021: LA LENTEZZA” che, tra gli obiettivi, ha  

finalità di incentivare lo sviluppo turistico sul territorio, nonché lo sviluppo di un’economia relazionale 

e culturale di vallata; 

 

Preso atto che la scrivente Associazione ha richiesto: 

- il patrocinio ed uso del logo del Comune di Colli Verdi; 

- la concessione di un contributo economico; 

 

Richiamata la comunicazione a firma del Sindaco di cui al protocollo n. 3801 del 15/07/2021 di 

concessione del patrocinio e rilascio dell’autorizzazione all’uso del logo; 

 

Dato atto che, nella giornata del 25 luglio u.s., è stato interessato direttamente anche il nostro territorio, 

presso il Castello di Verde (Frazione Valverde) con l’organizzazione di una performance musicale 

multietnica che ha riscosso un apprezzabile successo; 

 

Atteso che i criteri di valutazione delle richieste di patrocinio devono essere il più possibile improntati 

alla rilevazione della coerenza tra l'attività del richiedente e quella istituzionale dell'Amministrazione; 

 



 

 

Considerato che, nel caso della concessione del patrocinio, le valutazioni istruttorie sono legate alla 

gestione dell'immagine dell'Amministrazione, preordinata a scelte di adesione istituzionale non 

riconducibili ad una semplice analisi tecnico-gestionale; 

 

Dato atto che il programma allegato alla predetta richiesta risulta meritevole di concessione di 

patrocinio e che lo stesso debba intendersi oneroso, con conseguente erogazione di un contributo 

quantificato dall’Amministrazione Comunale in € 500,00; 

 

Dato atto, che anche se la manifestazione è temporalmente terminata, è volontà dell’Amministrazione 

erogare tale contributo in quanto intende rendersi parte attiva delle spese sostenute dall’Associazione 

richiedente; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica previsto dall’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. attestante la 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, resi da parte del Responsabile del Servizio Amministrativo dell’Ente, ai sensi 

dell’art. 151 c. 4 D. Lgs. n.  267/2000 e s.m.i. e del decreto del Commissario Prefettizio n. 3/2019; 

 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

1. DI CONCEDERE il patrocinio alla Pro Loco di Castel San Giovanni (PC) con sede in Via XX 

Settembre, n. 2 – Castel San Giovanni (PC) – P. IVA: 01512710334, in qualità di Capofila del progetto 

rete CONFLUENZE per l’avvenuta realizzazione della manifestazione culturale denominata 

“CONFLUENZE FESTIVAL 2021: LA LENTEZZA” e che lo stesso debba intendersi oneroso, con 

conseguente erogazione di un contributo quantificato dall’Amministrazione Comunale in € 500,00; 

 

2. di dare mandato ai Responsabili dei Servizi, ognuno per la propria competenza in materia, di 

provvedere alle misure necessarie all’erogazione del contributo; 

 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line del 

Comune di Colli Verdi, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente - nella sottosezione 

Sovvenzione Contributi, Sussidi e Vantaggi Economici al link Atti di concessione e nella sotto 

sezione Provvedimenti - Provvedimenti degli organi politici. 

 

 

Successivamente, data l’urgenza di provvedere in merito, con voto unanime e favorevole reso nei modi 

di legge; 

D E L I B E R A 

 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - 4° comma – del                                    

D. Lgs. 267/2000.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco 

F.to : LODIGIANI SERGIO 

___________________________________ 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : BELLOMO DANIELE 

___________________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

CERTIFICA 

 

 

che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 

s.m.i. 

 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione 

ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000,       

n. 267 e s.m.i. 

 

 

 

Colli Verdi, 03/09/2021 Il Segretario Comunale 

F.to:BELLOMO DANIELE 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Colli Verdi, 03/09/2021 Il Segretario Comunale 

BELLOMO DANIELE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 13/09/2021 

 

❑ In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma,                                               

D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma,                                    

D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

Colli Verdi, 14/09/2021 

Il Segretario Comunale 

F.to:BELLOMO DANIELE 

 

 


